
Andrejsala ar daudzveidīgu kultūras programmu svin vārdadienu 
 
2006. gada 30. novembris 
 
Šodien, 30. novembrī, SIA Jaunrīgas attīstības uzņēmums un mākslinieki rīdziniekiem 
piedāvā daudzveidīgu kultūras un izklaides programmu, lai kopīgi nosvinētu Andrejsalas 
svētkus. Andrejsalas vārdadiena ir ikgadēja tradīcija, kas iezīmē to, ka iepriekš slēgtā ostas 
teritorija un Daugavas krastmala ir atvērta ikvienam pilsētas iedzīvotājam. Šoreiz svinību 
centrālais notikums ir Andrejsalas simbola – enkura – atklāšana. 
 
„Andrejsala ir vieta ar tradīcijām, un tagad tai būs oficiāls simbols – enkurs. Tas simbolizēs 
gan teritorijas atrašanās vietu – Daugavas krastmalu un bijušo ostas teritoriju, gan daudz 
filozofiskākā nozīmē – enkurvietu idejām un iecerēm. Ceru, ka enkurs palīdzēs arī lielajam 
mākslas un kultūras kuģim Andrejsalā rast stabilu mājvietu,” atklāšanas runā sacīja SIA 
Jaunrīgas attīstības uzņēmums valdes priekšsēdētājs Valters Māziņš.  
 
Andrejsalas Dienvidu gals kultūras un mākslas aktivitātēm tika atvērts 2006. gada maijā. 
Pusgada laikā tas ir kļuvis par daudzu mākslinieku radošo darbnīcu. Tur norit dzejas lasījumi, 
izrādes un izstādes, radošie vakari, simpoziji un plenēri, mūzikas festivāli un dažādi 
priekšnesumi. Dienvidu galā tiek realizēti starptautiski projekti un atklāta Muzeju nakts. 
Kopumā ir notikuši vairāk nekā 50 dažādi pasākumi un Andrejsalas Dienvidu galā pastāvīgi 
darbojas 12 mākslinieku rezidences.  
 
Piešķirot Kultūras projekts 2006 apbalvojumu, V. Māziņš teica: „Andrejsalas Dienvidu gals, 
manuprāt, ir savdabīgs kultūras nams, kur vienkopus tiek īstenoti daudzi kultūras un mākslas 
projekti. Tas īsā laikā Andrejsalā ir pulcinājis dažādu tautību māksliniekus un ar kultūras 
aktivitātēm veicinājis vides daudzveidību un sabiedrības integrāciju. Aizvien vairāk cilvēku 
izvēlas tieši Andrejsalu, lai iepazītu laikmetīgo mākslu un kultūru dažādās izpausmēs. Šodien 
mēs pasniedzam Kultūras projekts 2006 balvu tiem Andrejsalas māksliniekiem un radošām 
apvienībām, kas ir saskatījuši šīs vietas potenciālu un veido Andrejsalu par pilsētas nozīmes 
kultūras norišu vietu.” 
 
Veiksmīgā sadarbība ar Rīgas pilsētu un mākslinieku uzdrīkstēšanās ir devusi pārliecību, ka 
Andrejsalā veidosies daudzveidīga pilsētvide ar noteiktu kultūras līmeni. 
 
SIA Jaunrīgas attīstības uzņēmums ir Andrejsalas un Eksportostas teritorijas attīstības 
projekta realizētājs. Tā mērķis ir attīstīt Rīgas pilsētas centru Daugavas virzienā, no ostas 
funkcijām atbrīvotajā platībā radīt daudzfunkcionālu un augstvērtīgu pilsētas apbūves 
teritoriju, kas kļūtu par papildinājumu Rīgas vēsturiskajam centram. Uzņēmums dibināts 2001. 
gadā. 
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